
1 

DIRECTUM-25360-821736  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 20.06.2018 №  1351/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы»    
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование городского округа Чехов на 2018-
2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 
06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018 № 0671/11-01). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-821736  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 20.06.2018 №  1351/11-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 
городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 
2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018  

№ 0671/11-01) 
 
 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  
в том числе  8 430 018,80796 2 643 712,40796 2 505 865,6 2 506 021,6 774 419,2 

Средства 
федерального 
бюджета  

2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

5 082 370,65132 1 758 936,65132 1 661 639,0 1 661 795,0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов  

3 345 410,09 882 537,69 844 226,6 844 226,6 774 419,2 

Внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 

». 

2. В разделе 2 подраздел 2.6 изложить в следующей редакции: 
«2.6 Контроль и отчетность по реализации Программы 

осуществляется в соответствии с Порядком разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01 «Об утверждении Порядка разработки, 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
Чехов».           ». 



3 

DIRECTUM-25360-821736  

3. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 
«3 Перечень мероприятий Программы  

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающи
х выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков 
исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнени

я 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году (тыс.руб.) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 2019 2020 2021   

   «Образование 
городского округа 
Чехов на 2018-
2021 годы» 

 - Всего 2018-2021 2 355 951,89 8 430 018,80796 2 643 712,40796 2 505 865,6 2 506 021,6 774 419,2 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
 Средства 

федерального бюджета 0 
2 238,06664 2 238,06664 

0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 1 566 614,44 

5 082 370,65132 1 758 936,65132 
1 661 639,0 1 661 795,0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

789 337,45 3 345 410,09 882 537,69 844 226,6 844 226,6 774 419,2 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

1 «Дошкольное 
образование» 

 - Итого 2018-2021 849 989,1 3 117 895,4 947 272,4 935 853,5 935 853,5 298 916,0 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 549 028,0 1 771 800,0 591 800,0 590 000,0 590 000,0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

299 961,1 1 346 095,4 355 472,4 345 853,5 345 853,5 298 916,0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

2 
 
 

«Общее 
образование» 

 - Итого 2018-2021 1 193 198 49 4 073 275,80796 1 380 944,00796 1 258 355,5 1 258 355,5 175 620,8 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 

2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 1 007 722,44 

3 283 184,65132 1 158 156,65132 1 062 514,0 1 062 514,0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

185 476,05 
787 853,09 220 549,29 195 841,5 195 841,5 175 620,8 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

3 «Дополнительное 
образование, 
воспитание и 
психолого-
социальное 
сопровождение 

 - Итого 2018-2021 220 680,6 858 056,6 218 068,5 215 999,8 216 155,8 207 832,5 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 9 864,0 27 386,0 8 980,0 9 125,0 9 281,0 0 

Средства бюджета 210 816,6 830 670,6 209 088,5 206 874,8 206 874,8 207 832,5 



4 

DIRECTUM-25360-821736  

детей» городского округа 
Чехов 
Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

4 «Обеспечивающая 
подпрограмма» 

- Итого 2018-2021 93 083,7 380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

93 083,7 380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского 
округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета.                                       ». 

4. В разделе 4: 
4.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансировани
я 
Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  3 117 895,4 947 272,4 935 853,5 935 853,5 298 916,0 

 Средства федерального 
бюджета  0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 
области 

Средства бюджета 
Московской области  1 771 800,0 591 800,0 590 000,0 590 000,0 0 

Управление образования Администрации  
городского округа Чехов  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 1 346 095,4 355 472,4 345 853,5 345 853,5 298 916,0 

- Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 

»; 
4.2 в подразделе 4.2 в строке 2 графе 4 цифры «1 771 300,0» заменить цифрами «1 771 800,0»; 
4.3 в подразделе 4.4: 
4.3.1 строку 4. изложить в следующей редакции: 
« 



5 

DIRECTUM-25360-821736  

4. Основное мероприятие 4 
Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

Средства бюджета Московской области Смета 
расходов 

1 603 816,0 535 472,0 534 172,0 534 172,0 0 - 
Средства бюджета городского округа Чехов 1 296 028,6 333 472,4 336 497,9 336 497,9 289 560,4 

»; 
4.3.2 строку 6 изложить в следующей редакции: 
« 

6. Основное мероприятие 6  
Обеспечение реализации федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования 

Средства бюджета Московской области Сумма софинансирования расходов   ×  
количество учреждений, принимающих 
участие в конкурсе 

500,0 500,0 0 0 0 - 
Средства бюджета городского округа Чехов 216,8 50,0 55,6 55,6 55,6 

»; 
4.4 в подразделе 4.5: 
4.4.1 строку 4. изложить в следующей редакции: 
« 

4. Основное мероприятие 4 
Финансовое обеспечение реализации 
прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования 

- Итого 2018-
2021 

790 601,3 2 899 844,6 868 944,4 870 669,9 870 669,9 289 560,4 Управление 
образования  

Администрации 
городского округа 

Чехов 

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 501 772,0 1 603 816,0 535 472,0 534 172,0 534 172,0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов 288 829,3 1 296 028,6 333 472,4 336 497,9 336 497,9 289 560,4 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                    »; 
4.4.2 строку 4.3. изложить в следующей редакции: 
« 

4.3. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
дошкольных 
образовательных 
организаций 

Финансирование 
расходов на обеспечение 
деятельности 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, ежемесячно 

Итого 2018-
2021 

279 694,6 1 279 556,3 328 232,1 332 753,9 332 753,9 285 816,4 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

Обеспечение 
деятельности  

образовательных 
дошкольных 
учреждений 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

279 694,6 1 279 556,3 328 232,1 332 753,9 332 753,9 285 816,4 

Внебюджетные источники 0  0 0 0 0 0 

»; 
4.4.3 строки 6. и 6.1. изложить в следующей редакции: 
« 

6. Основное мероприятие 6  
Обеспечение реализации федерального 
государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования 

- Итого 2018-
2021 

0 716,8 550,0 55,6 55,6 55,6 Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 500,0 500,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 216,8 50,0 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
6.1. Закупка оборудования, для дошкольных 

образовательных организаций 
Подача заявки  на 
участие в 

Итого 2018-
2021 

0 716,8 550,0 55,6 55,6 55,6 Управление 
образования Админ

Увеличение количества 
учреждений, Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 



6 

DIRECTUM-25360-821736  

муниципальных образований  Московской 
области - победителей областного конкурса 
на присвоение статуса Региональной 
инновационной площадки Московской  
области 

конкурсе, 
заключение 
договоров, январь-
декабрь 

Средства бюджета Московской 
области 

0 500,0 500,0 0 0 0 истрации 
городского округа 

Чехов 

оснащенных 
оборудованием, 

отвечающим 
современным 
требованиям 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 216,8 50,0 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
5. В разделе 5: 
5.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 
(тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
4 073 275,80796 1 380 944,00796 1 258 355,5 1 258 355,5 175 620,8 

 Средства федерального 
бюджета  

2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета 
Московской области  

3 283 184,65132 1 158 156,65132 1 062 514,0 1 062 514,0 0 

Управление образования 
Администрации  
городского округа Чехов  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

787 853,09 220 549,29 195 841,5 195 841,5 175 620,8 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 
5.2 в подразделе 5.2: 
5.2.1 в строке 1 графе 3 цифры «4681,89» заменить цифрами «88956,15», в графе 4 цифры «88956,15» заменить 

цифрами «4681,89» 
5.2.2 в строке 2 графе 3 цифры «784 971,2» заменить цифрами «783 171,2», в графе 4 цифры «3 189 142,0» заменить 

цифрами «3 196 466,56796»; 
5.2.3 дополнить показателями 4.-8. следующего содержания: 
« 

4. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (начальное общее образование), в 
общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования 

Процент 0 0,37 0 0 0 

5. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (основное общее образование), в 
общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования 

Процент 0 0,38 0 0 0 

6. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (среднее общее образование), в Процент 0 0,58 0 0 0 



7 

DIRECTUM-25360-821736  

общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования 
7. Увеличение количества школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, для занятия физической культурой и спортом 

Единица 0 1 0 0 0 

8. Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых открытые плоскостные сооружения 
оснащены спортивным инвентарем и оборудованием 

Единица 0 2 0 0 0 

»; 
5.3 в разделе 5.3 строку 2 дополнить показателями 4. - 8. следующего содержания: 
« 

4. Увеличение доли обучающихся, 
занимающихся физической культурой и 
спортом во внеурочное время (начальное 
общее образование), в общем количестве 
обучающихся, за исключением дошкольного 
образования 

Процент       Fiнач2-Fiнач1 
D=--------------------- x 100% 
Nнач 
где: D – значение показателя; 
Fiнач2 – численность обучающихся на уровне начального общего образования, 
занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, достигнутая, РСЭМ; 
 Fiнач1 – численность обучающихся на уровне начального общего образования, 
занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, исходная, РСЭМ; 
Nнач – численность обучающихся на уровне начального общего образования 

0 Данные 
государственной 

статистики. 
Данные РСЭМ 

Один 
раз в 
год 

5. Увеличение доли обучающихся, 
занимающихся физической культурой и 
спортом во внеурочное время (основное общее 
образование), в общем количестве 
обучающихся, за исключением дошкольного 
образования 

Процент       Fiосн2-Fiосн1 
D=--------------------- x 100% 
Nосн 
где: D – значение показателя; 
Fiосн2 – численность обучающихся на уровне основного общего образования, 
занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, достигнутая, РСЭМ; 
 Fiосн1 – численность обучающихся на уровне основного общего образования, 
занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, исходная, РСЭМ; 
Nосн – численность обучающихся на уровне основного общего образования 

0 Данные 
государственной 

статистики. 
Данные РСЭМ 

Один 
раз в 
год 

6. Увеличение доли обучающихся, 
занимающихся физической культурой и 
спортом во внеурочное время (среднее общее 
образование), в общем количестве 
обучающихся, за исключением дошкольного 
образования 

Процент       Fiсред2-Fiсред1 
D=--------------------- x 100% 
Nсред 
где: D – значение показателя; 
Fiсред2 – численность обучающихся на уровне среднего общего образования, 
занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, достигнутая, РСЭМ; 
 Fiсред1 – численность обучающихся на уровне среднего общего образования, 
занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, исходная, РСЭМ; 
Nсред – численность обучающихся на уровне среднего общего образования 

0 Данные 
государственной 

статистики. 
Данные РСЭМ 

Один 
раз в 
год 

7. Увеличение количества школьных 
спортивных клубов, созданных в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, для 
занятия физической культурой и спортом 

Единица Количество школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, для занятия физической культурой и 
спортом 

0 Данные 
государственной 

статистики. 
Данные РСЭМ 

Один 
раз в 
год 



8 

DIRECTUM-25360-821736  

8. Количество общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской 
местности, в которых открытые плоскостные 
сооружения оснащены спортивным 
инвентарем и оборудованием 

Единица Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в 
которых открытые плоскостные сооружения оснащены спортивным инвентарем и 
оборудованием 

0 Данные 
государственной 

статистики. 
Данные РСЭМ 

Один 
раз в 
год 

»; 
5.4 в подразделе 5.4: 
5.4.1 строки 2.-4. изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие 2 
Финансовое обеспечение деятельности образовательных 
организаций 

Средства бюджета Московской области Смета 
расходов 

3 023 949,0 1 034 383,0 994 783,0 994 783,0 0 - 
Средства бюджета городского округа Чехов  699 214,7 206 597,4 168 541,5 168 541,5 155 534,3 

3. Основное мероприятие 3 
 Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в 
образовательных организациях 

Средства бюджета Московской области Смета 
расходов 

205 373,0 69 911,0 67 731,0 67 731,0 0 - 
Средства бюджета городского округа Чехов  101 673,5 27 887,0 27 000,0 27 000,0 19 786,5 

4. Основное мероприятие 4 
 Обеспечение развития инновационной инфраструктуры 
общего образования 

Средства бюджета Московской области Смета 
расходов 

1 000,0 1 000,0 0 0 0 - 
Средства бюджета городского округа Чехов  1 000,0 100,0 300,0 300,0 300,0 

»; 
5.4.2 дополнить строкой 5. следующего содержания: 
« 

5. Основное мероприятие 5 
Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

Средства федерального 
бюджета 

Смета расходов 2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 - 

Средства бюджета Московской 
области 

1 906,50132 1 906,50132 0 0 0 

»; 
5.5 в подразделе 5.5: 
5.5.1 строку 2. изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие 2 
Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 
организаций 

- Итого 2018
-

2021 

1 108 101,4 3 666 446,7 1 184 263,4 1 163 324,5 1 163 324,5 155 534,3 - - 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 942 310,0 2 985 949,0 996 383,0 994 783,0 994 783,0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов  165 791,4 680 497,7 187 880,4 168 541,5 168 541,5 155 534,3 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.2 строку 2.4. изложить в следующей редакции: 
« 



9 

DIRECTUM-25360-821736  

2.4. Финансовое 
обеспечение 
деятельности  
общеобразоват
ельных 
организаций 

Финансирование расходов 
на обеспечение 
деятельности  

образовательных 
учреждений общего 
образования, январь-

декабрь 

Итого 2018 
-

2021 

128 965,1 613 132,4 155 985,9 156 717,9 156 717,9 143 710,7 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Обеспечение 
деятельности  

образовательных 
учреждений 

общего 
образования 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

128 965,1 613 132,4 155 985,9 156 717,9 156 717,9 143 710,7 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.3 строки 3. и 3.1 изложить в следующей редакции: 
« 

3. Основное мероприятие 3 
Обеспечение мер 
социальной поддержки 
обучающихся в 
образовательных 
организациях 

- Итого 2018
-

2021 

81 266,1 307 046,5 97 798,0 94 731,0 94 731,0 19 786,5 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 62 172,0 205 373,0 69 911,0 67 731,0 67 731,0 0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов  

19 094,1 101 673,5 27 887,0 27 000,0 27 000,0 19 786,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
3.1 Выплата грантов 

Губернатора Московской 
области лучшим 
общеобразовательным 
организациям в 
Московской области 

Проведение 
конкурсных процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, январь-
декабрь 

Итого - 500,0 500,0 500,0 0 0 0 Управление 
образования Ад

министрации 
городского 

округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 500,0 500,0 500,0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.4 строки 3.5 – 4.1. изложить в следующей редакции: 
« 

3.5. Приобретение автобусов для 
доставки обучающихся в 
общеобразовательные организации в 
Московской области, расположенные 
в сельских населенных пунктах 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальны
х контрактов, 

январь-
декабрь 

Итого - 1 800,0 2 100,0 2 100,0 0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Доставка в течение 2018-
2021 годов 1770 

обучающихся в обще-
образовательные 

организации, 
расположенные в 

сельской местности 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 350,0 1 680,0 1 680,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

450,0 420,0 420,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
4. Основное мероприятие 4 

Обеспечение развития 
инновационной инфраструктуры 
общего образования 

- Итого 2018
-

2021 

0 2 000,0 1 100,0 300,0 300,0 300,0 - - 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 1 000,0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 1 000,0 100,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
4.1 Закупка оборудования  для 

общеобразовательных организаций 
муниципальных образований 
Московской области  - победителей 

Подача заявки 
на участие в 

конкурсе, 
заключение 

Итого 2018
-

2021 

0 2 000,0 1 100,0 300,0 300,0 300,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 

Увеличение количества 
учреждений, 

оборудованных в 
соответствии с 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 1 000,0 1 000,0 0 0 0 



10 

DIRECTUM-25360-821736  

областного конкурса на присвоение 
статуса Региональной инновационной 
площадки Московской области  

договоров, 
январь-
декабрь 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 1 000,0 100,0 300,0 300,0 300,0 округа Чехов  современными 
требованиями 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.5 дополнить строкой 5. следующего содержания: 
« 

5. Основное мероприятие 5 
Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 

 

0 4 144,56796 4 144,56796 0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 

спортом 

Средства федерального бюджета 0 2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 1 906,50132 1 906,50132 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
6. В разделе 6: 
6.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  858 056,6 218 068,5 215 999,8 216 155,8 207 832,5 

 Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 
Министерство образования Московской 
области 

Средства бюджета Московской 
области  27 386,0 8 980,0 9 125,0 9 281,0 0 

Управление образования Администрации  
городского округа Чехов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 830 670,6 209 088,5 206 874,8 206 874,8 207 832,5 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 

6.2 в подразделе 6.2: 
6.2.1 в строке 1 графе 4 цифры «707 597,4» заменить цифрами «709 634,3»; 
6.2.2 в строке 2 графе 3 цифры «84 381,8» заменить цифрами «121 036,3», в графе 4 цифры «11 639,0» заменить 

цифрами «27 386,0»; 
6.3 в подразделе 6.4: 
6.3.1 строку 1.  изложить в следующей редакции: 



11 

DIRECTUM-25360-821736  

« 
1. Основное мероприятие 1 

Реализация комплекса мер, обеспечивающих развитие системы дополнительного 
образования детей 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Смета 
расходов 

692 206,3 173 644,4 172 366,7 172 366,7 173 828,5 - 

»; 
6.4 в подразделе 6.5 строки 1. - 1.1.1.изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное 
мероприятие 1 
Реализация комплекса 
мер, обеспечивающих 
развитие системы 
дополнительного 
образования детей 

-  Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

179 058,9 692 206,3 173 644,4 172 366,7 172 366,7 173 828,5 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
 
 
 
 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

177 303,9 692 206,3 173 644,4 172 366,7 172 366,7 173 828,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1 Обеспечение 

деятельности  
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования детей, 
в том числе 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
деятельности  
образовательных 
организаций 
дополнительного  
образования 
детей,  январь-
декабрь 

Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

178 858,9 691 506,3 173 544,4 172 166,7 172 166,7 173 628,5 - Обеспечение 
деятельности  

образовательны
х организаций 

дополнительног
о образования 

детей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

177 103,9 691 506,3 173 544,4 172 166,7 172 166,7 173 628,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.1. Организаций, 
подведомственных 
Управлению 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

79 451,4 329 093,7 85 476,7 84 099,0 84 099,0 75 419,0 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

954,7 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

78 496,7 329 093,7 85 476,7 84 099,0 84 099,0 75 419,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1351/11-01
	№ 
	20.06.2018
	от
	№ 
	от
	1351/11-01
	20.06.2018

